平成 17 年 12 月 14 日

 各   位

会 社 名 髙 松 建 設 株 式 会 社

代表者名 取締役社長  石 田   優

（コード番号 1762 東証・大証第一部）

問合せ先 取締役本社総括 中 西 達 雄

（TEL. 06-6303-8101）

株式会社金剛組の営業譲受けに関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社金剛組（本社：大阪市天王寺区）の営業を

当社が新たに設立しました株式会社金剛組（本社：大阪市淀川区）が譲受ける営業譲渡契約を

締結することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．営業譲受けの趣旨

   株式会社金剛組は、寺社建築を基幹とする事業を展開しており、日本古来の建築技

術を伝承する宮大工による木造寺社建築の設計・施工、文化財建造物の修理・復元で

の高い技術力を保有しておりますが、借入過多により資金繰りが逼迫し、自力再建が

困難な状況になっていたため、当社は必要な資金支援を含め同社の再建支援に協力し

てまいりました。今後、当社の傘下のもと、同社の経営体制を刷新し、効率的な経営

を行うことに加え、経営資源・ノウハウの共有化によって利益向上が図れると判断し、

このたび、当社の設立した受皿会社に、関係金融機関及び債権者の同意を得られるこ

とを条件として、株式会社金剛組の営業を譲受けることを決議いたしました。

   今後は、新生金剛組として、事業の発展を図ってまいります。

２．営業譲受けの内容

（１）譲受け事業の内容

    株式会社金剛組のコア事業である寺社建築事業

（２）譲受け事業の経営成績
 平成 16 年 4 月期 平成 17 年 4 月期

売上高 5,847 百万円 7,503 百万円

（３）譲受け資産及び引受け負債

    寺社建設事業に関連する資産及び負債

    譲受ける資産及び引受ける負債の細目は、別途当事者間で協議のうえ決定いたし

ます。なお、引受け負債以外の負債は一切引受けいたしません。

（４）譲受け価額及び決済方法

    譲受け価額  未定

    譲受け価額及び決済方法は、別途当事者間で協議のうえ決定いたします。

３．営業譲受けの日程

   平成 17 年 12 月 14 日：取締役会

   平成 17 年 12 月 14 日：営業譲渡契約書締結

   平成 18 年 1 月 16 日：営業譲受け期日（予定）

４．今後の業績に与える影響

   本件の営業譲受けによる今期の連結売上高および損益の影響は軽微のため、連結業

績予想の修正はありません。

５．今後のスケジュール

   上述のとおり、平成 18 年 1 月 16 日の営業譲受け実施を予定しています。

   なお、営業譲受け実施までに本店所在地を現金剛組の本店所在地である大阪市天王

寺区四天王寺 1 丁目 14 番 29 号に移転し、増資による資本増強を行う予定です(全

額髙松建設引受け、払込予定額約 250 百万円)。

《参考》

  譲受け会社 株式会社金剛組の概要

  （１）商   号  株式会社金剛組

  （２）代 表 者  小川 完二

  （３）本店所在地  大阪市淀川区新北野 1 丁目 2 番 3 号

  （４）設立年月日  平成 17 年 11 月 1 日

  （５）資 本 金  50 百万円(当社 100％出資）

  （６）事業の内容  総合建設業

  譲渡会社の概要

  （１）商   号  株式会社金剛組

  （２）代 表 者  金剛 正和

  （３）本店所在地  大阪市天王寺区四天王寺 1 丁目 14 番 29 号

  （４）設立年月日  昭和 30 年 2 月 3 日(創業 西暦 578 年)

  （５）資 本 金  96 百万円

  （６）事業の内容  総合建設業(寺社建築事業をコア事業とする)

  （７）決 算 期  4 月

  （８）従 業 員  102 名

  （９）売 上 高  7,503 百万円(17 年 4 月期実績)

  （10）当社との関係
     ①資本関係  該当事項なし
     ②人的関係  該当事項なし

     ③取引関係  該当事項なし

以上